
 
2019 年 6 月 

No.19-083a（本）※1 

 

「抗精子抗体」 

検査内容変更のお知らせ 
 
 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、この度、下記項目の検査委託先を変更させていただきますので、取り急ぎご案内い

たします。また、本変更に伴い、検査内容を下記の通り変更いたします。 

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。 

敬具 

記 

■対象項目/変更内容 

頁 
項目 

コード 
検査項目名 変更内容 新 旧 

検査項目名 精子不動化抗体 抗精子抗体 

検 査 方 法 不動化法 同左 

検 体 量 血清 0.3mL / 凍結 同左 

基 準 値 
判定：（－）※ 

SIV 値：1.40 以下 

判定：陰性 

SIV 値：1.40 以下 

所 要 日 数 6～9 日 7～10 日 

実 施 料 未収載 同左 

備 考 

溶血･乳び検体などでは、
精子を観察できす検査でき
ない場合がありますのでご
注意ください。 

同左 

- 5827 抗精子抗体 

検査委託先 エスアールエル （→5） LSI メディエンス （→1） 

※判定基準は裏面をご確認下さい。 

 

■変更期日 

 ●2019 年 6 月 29 日（土）受付日分より 



 2 

 
 
■精子不動化抗体（判定基準） 
 

SIV 値 判  定 

1.40 以下 （－） 

1.41～1.99 判定保留 

2.00～20.00 （＋） 

20.01 以上 STRONG POSITIVE 

 


